

DETERMINA DEL III DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Determinazione nr. 2213 Del 28/12/2018

TECNICO III DIP

**OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE
DELLE STRADE COMUNALI DI VIA TALAGNANO E DI RIVOLO
SANT'ANTONIO.**

CIG: 7650112023

CUP: E15F18000510004

IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO

Premesso:

- **che** al fine di porre in concreta attuazione le decisioni dell'Amministrazione Comunale contenute nel programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020, si è provveduto ad attivare la procedura di selezione per l'affidamento dei lavori in oggetto attraverso la piattaforma elettronica del MEPA con l'invio della Richiesta di Offerta (RdO), codificata dal Gestore del Sistema con ID negoziazione n°2085219 del 11.10.2018, inoltrata, sempre a mezzo del portale www.acquistinretepa.it, a venti operatori economici selezionati telematicamente dal portale Me.P.A. in possesso della categoria OG3 classifica II riferita all'appalto, così sorteggiati:

	RAGIONE SOCIALE	PARTITA IVA	CODICE FISCALE	COMUNE (PR)
1	AFIERO SRL	052938312 19	05293831219	CASORIA(NA)
2	AURORA 78 SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L.	015739506 39	01573950639	MARANO DI NAPOLI(NA)
3	CICAS	070243806 31	07024380631	NAPOLI(NA)
4	COIMP SRL	036724512 12	03672451212	SAN GIORGIO A CREMANO(NA)
5	DE FALCO BARTOLOMEO SRL	060519512 15	06051951215	QUARTO(NA)
6	EDIL FERGI S.R.L.	030588612 16	05189200636	GIUGLIANO IN CAMPANIA(NA)
7	EDIL IDEA DI D'ESPOSITO ANTONINO	039254412 18	DSPNNN79E25Z13 3D	MASSA LUBRENSE(NA)
8	EDIL NAZIONALE S.R.L. " UNIPERSONALE "	041180312 12	04118031212	BOSCOTRECASE(NA)
9	EDIL SAR SOC. COOP.	031755306	03175530637	QUARTO(NA)

		37		
10	EDIL.COM SRL	04226640631	04226640631	NAPOLI(NA)
11	EDILCOL S.R.L.	05048541212	05048541212	NAPOLI(NA)
12	EDNA SOC.COOP	06623701213	06623701213	QUARTO(NA)
13	I.CO.M.E.S.	01540470638	01540470638	NAPOLI(NA)
14	IMA EDILE S.R.L.	05361191215	05361191215	NAPOLI(NA)
15	INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL	04733501219	04733501219	AFRAGOLA(NA)
16	MA.RI.DI.ST	06632811219	06632811219	VOLLA(NA)
17	PARTENOPE COSTRUZIONI DI ERRICHELLO DOMENICO	00958591216	RRCDNC53P19G81 2X	POMIGLIANO D'ARCO(NA)
18	PAST COSTRUZIONI	06296611210	06296611210	NAPOLI(NA)
19	SOC. COMEIS SRL COSTRUZIONI MANUTENZIONI EDILI INDUSTRIALI STRADALI	01342461215	04572770636	PORTICI(NA)
20	SOC. COOP. LA FIORELLA 82	03693300638	03693300638	QUARTO(NA)

- **che** entro le ore 11:59 del giorno 05.11.2018, termine fissato nella richiesta d'offerta personalizzata (ovvero disciplinare di gara) per la ricezione delle offerte, a pena di esclusione, sono pervenuti i plichi di partecipazione virtuali da parte dei seguenti operatori economici:

1. AURORA 78 SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. - P.Iva: 01573950639
2. EDIL FERGI S.R.L. - P.Iva: 03058861216
3. EDIL NAZIONALE S.R.L. " UNIPERSONALE " - P.Iva: 04118031212
4. INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL - P.Iva: 04733501219

5. MA.RI.DI.ST - P.Iva: 06632811219

- **che** la gara è stata impostata in base al criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss. mm. e ii.;

- **che** si è proceduto ad effettuare le operazioni come da sistema Me.P.A., per la verifica della documentazione amministrativa seguendo l'esame della stessa in base all'ordine offerto dal sistema che nel concreto è stata attuata con l'apertura progressiva dei *files* caricati da ciascun operatore economico i quali sono stati poi esaminati ed approvati come da Sistema;

- **che** pertanto dopo aver effettuato tale attività di scrutinio si è proceduto per tutte e cinque gli operatori economici a decretarne la loro ammissione alla ulteriore fase procedimentale di gara;

- **che** tenuto conto che le offerte ammesse sono cinque ricorre la fattispecie di cui al disposto del comma 3bis art 97 del Codice; tale disposizione infatti recita che:

“Il calcolo di cui al comma 2 è effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque”. In questo caso il numero delle offerte è pari a cinque e, quindi, il Sistema si predispone ed impone di effettuare il sorteggio di uno dei cinque metodi individuati dalla disposizione normativa di cui al comma 2 dell'articolo 97 del Codice ai fini della valutazione dell'anomalia dell'offerta. Dall'attivazione di tale procedimento il Sistema della piattaforma indica quale n° 1 il metodo di cui all'articolo 97, comma 2, lettera *b*) del Codice.

Si precisa ulteriormente che essendo il numero delle offerte inferiore a dieci ai sensi dell'articolo 97, comma 8 del Codice espressamente richiamato dal disciplinare di gara al titolo *“ANOMALIA DELLE OFFERTE”* (cfr. pagina 19 della RdO -disciplinare di gara) non si procederà all'esclusione automatica delle offerte che superano la soglia di anomalia bensì si procederà a richiedere ed acquisire le previste giustificazioni partendo dal concorrente che ha presentato il ribasso percentuale più alto.

Dopo aver assolto all'adempimento del sorteggio di una delle cinque metodologie di calcolo dell'anomalia di cui all'articolo 97, comma 2 del Codice, peraltro necessario in quanto imposto dal sistema stesso, dal quale è scaturita, si ripete, la lettera b), si procede ad attivare la funzionalità APRI BUSTA ECONOMICA a seguito della quale vengono a completa visione, tutte le percentuali di offerta di ribasso formulate dagli operatori economici concorrenti con la specificazione scaturente automaticamente dal sistema del valore della

soglia di anomalia e delle offerte anomale conseguentemente individuate;

- **che** dall'operazione suddetta è stato possibile rilevare che i cinque operatori economici partecipanti hanno prodotto, rispetto all'importo posto a base d'asta di euro **355.279,49** oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro **11.189,09** le seguenti percentuali di ribasso:

Classifica Operatore economico	Percentuale di sconto (Ribasso %)
1. INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL	36,36%
2. AURORA 78 SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L.	33,82%
3. MA.RI.DI.ST	33,42%
4. EDIL NAZIONALE S.R.L. " UNIPERSONALE "	29,60%
5. EDIL FERGI S.R.L.	25,83%

- **che** sulla scorta della normativa generale e della specifica disciplina di gara si è tratto l'orientamento che allo stato, la prima offerta anomala da assoggettare a giudizio di congruità e, quindi, a richiesta di giustificazioni, è quella della ditta INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL che ha formulato la maggiore percentuale di offerta di ribasso, ovvero il **36,36%**

Per completezza d'informazione il sistema indica, progressivamente, quali offerte da eventualmente assoggettare a giudizio di anomalia, l'offerta economica della ditta Aurora 78, società cooperativa a r.l. la cui offerta di ribasso risulta essere pari al 33,82% e, quella, a seguire della ditta Ma.Ri.Di.St., la cui offerta di ribasso percentuale è pari a 33,42%, il tutto come graficamente illustrato nella tabella seguente:

Il criterio applicato è il seguente: Art. 97, comma 2, lett. b)

Concorrente	Offerta Economica	Sconto % dell'offerta sulla Base d'Asta	Soglia di Anomalia	Offerta Anomala
EDIL FERGI S.R.L.	25,83 Punti percentuale	25.83 %	32,28 Punti percentuale	NO
EDIL NAZIONALE S.R.L. " UNIPERSONALE "	29,60 Punti percentuale	29.6 %		NO
MA.RI.DI.ST	33,42 Punti percentuale	33.42 %		SI
AURORA 78 SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L.	33,82 Punti percentuale	33.82 %		SI
INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL	36,36 Punti percentuale	36.36 %		SI

--	--	--	--

In sede di gara il Punto Ordinante ha proceduto a formulare pertanto, **proposta di aggiudicazione** (provvisoria) a favore della ditta INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL fermo restando e con la espressa riserva di subordinare la validità ed efficacia della proposta di aggiudicazione, a mente dell'articolo 33, comma 1 del decreto legislativo n° 50-2016 e ss. mm. e ii. al giudizio favorevole in ordine alla congruità o meno della proposta d'offerta economica formulata dalla ditta INGEGNERIA & COSTRUZIONI SRL da parte dell'organo competente;

Proseguendo nelle attività procedurali si è dunque attivata la verifica di congruità con l'inoltro della richiesta di giustificazioni inviata con nota protocollo 50951 del 13.11.2018 attraverso l'immissione della richiesta stessa nell'area deputata alle Comunicazioni del Mepa; la ditta ha provveduto all'invio della documentazione giustificativa il 23.11.2018. Successivamente, la stazione appaltante ha inteso richiedere integrazione ai chiarimenti effettuata in data 29.11.2018 che hanno avuto riscontro in data 03.12.2018;

A seguito di tale verifica e della documentazione prodotta si ritiene di accogliere favorevolmente le giustificazioni e, per l'effetto, valutare l'offerta, così come documentata e giustificata, nel suo complesso, congrua come da verbale del 14/12/2018 al quale si rinvia per il dettaglio.

Di conseguenza, si ritiene a questo punto di procedere nell'adozione degli ulteriori atti in prosieguo della procedura d'appalto. Pertanto, alla luce dei valori prodotti in sede di gara, di conseguenza, si viene a generare, relativamente alla parte dei lavori da contrattualizzare, il seguente esito economico-finanziario relativamente alla parte dei lavori:

Importo dell'intervento, soggetto a ribasso di gara €

355.279,49 -

dettratta la misura percentuale del ribasso del 36,36% proposto dalla ditta

€ 129.179,62=

per un totale netto pari ad

€

226.099,87

oltre oneri di sicurezza (int. + est.) NON soggetti a ribasso di gara

€

11.189,09 =

Importo da contrattualizzare,

€

237.288,96

-che ai sensi dell' articolo 32, comma 7 del decreto legislativo n° 50/2016, l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica dei requisiti richiesti;

-che a riguardo risultano attivate attraverso il sistema AVCPass e la piattaforma SICEANT che da accesso alla Banca Dati Nazionale Antimafia (per la relativa verifica) ma, tuttavia, non ancora esitate, le dovute **verifiche** per l'accertamento della insussistenza dei requisiti ex articolo 80 del decreto legislativo n° 50-2016 e ss. mm. ed ii. le quali, una volta concluse con esito favorevole e/o trascorsi i termini minimi prescritti, fanno scattare, ai sensi dell'articolo 32, comma 7 del decreto legislativo n° 50-2016 e ss. mm. ed ii. l'efficacia giuridica dell'aggiudicazione stessa alle quali dunque il presente provvedimento rimane comunque subordinato;

Ritenuto quindi di provvedere con la riserva di cui al periodo che qui precede all'assunzione dei successivi quanto consequenziali provvedimenti ai sensi dell'articolo 33, comma 1 e 32, comma 5 del Codice e, pertanto, all'aggiudicazione dell'appalto de quo;

VISTI E RICHIAMATI:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
- il Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa di cui al D.P.R. 28.12.2000, n° 445 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D. Lgs 50/2016 " Nuovo codice dei Contratti";
- Il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato dal Comune di Sorrento con delibera di C.C. n.22 del 7.06.2007 e successiva di modifica ed integrazione, n° 10 del 19.02.2015 per la parte non abrogata da normativa di rango superiore;
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" per la parte

- ancora attiva non abrogata dal D. Lgs 50/2016;
- l'art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito in legge n° 94/2012;
 - il D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito in legge n° 135/2012;
 - Il D.Lgs. 196/2003 disciplinante "Codice in materia di protezione dei dati personali" e successive modifiche ed integrazioni;
 - la legge n. 190/2012 recante: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e la deliberazione di G.M. n. 20 del 30/01/2015 avente ad oggetto: "Aggiornamento del Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione approvato con DGM n. 16/2014 per il periodo 2015/2017" per il Comune di Sorrento;
 - Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
 - la deliberazione di G.M. n. 9 del 30/01/2014 avente ad oggetto "Approvazione Programma Triennale per la trasparenza e l'integrità 2013-2015" del Comune di Sorrento;
 - l'articolo 23-ter, comma 3 della legge 11.08.2014, n° 114;
 - Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme Generali sull'Ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
 - il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 riguardante il "Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. n. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
 - la deliberazione di G.M. n. 10 del 30/01/2014 avente ad oggetto: "Approvazione del Codice di comportamento del Comune di Sorrento - Provvedimenti";
 - l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;
 - il Decreto del Ministro dell'economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, recante "Modalità e termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni"

- le Regole del sistema di *e-procurement* della pubblica amministrazione CONSIP S.p.A.;
- il Codice dell'Amministrazione Digitale di cui al Decreto Legislativo 7.3.2005, n° 82 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto Sindacale n. 417/2015 con cui è stata conferita la nomina al sottoscritto di Dirigente del III Dipartimento;

D E T E R M I N A

1°) **di approvare il verbale di gara del 12.11.2018** nonché la **proposta di aggiudicazione** in esso contenuta, anche a seguito della verifica della congruità dell'offerta valutata come in atti nel suo complesso congrua con verbale del 14/12/2018 e, dunque, per l'effetto, decretare, così come decreta, l'aggiudicazione di natura definitiva ai sensi dell'articolo 32, comma 5 e 33, comma 1 del decreto legislativo n. 50/2016 e ss. mm. ed ii., a favore dell'operatore economico che ha presentato, tra le cinque offerte prodotte, quella con la migliore percentuale di ribasso e che risulta essere quindi formulata dalla **s.r.l. Ingegneria & Costruzioni, con sede in via Luigi Settembrini n.55, in Afragola (NA) Partita IVA: 04733501219** che presenta, infatti, una percentuale del **36,36%** di ribasso rispetto all'importo posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, fermo restando e con riserva della stipula del contratto soltanto ad esito della definizione delle procedure di verifiche dei requisiti ex articolo 80 nonché della procedura di Comunicazione antimafia; per quest'ultima procedura, per chiarezza espositiva e trasparenza, si precisa che essa, ai sensi dell'articolo 88 comma 4 bis del decreto legislativo 6.9.2011 n° 159 e ss. mm. e ii., potrà intendersi titolo abilitativo una volta trascorsi - anche in assenza di riscontro - trenta giorni dalla data di invio della richiesta di comunicazione antimafia **previa acquisizione dell'autocertificazione, così come previsto dall'articolo 89, comma 4-bis del D. Lgs. n° 159/2011 e ss. mm. ed ii. il quale testualmente recita che:**

“Decorso il termine di cui al comma 4, i soggetti di cui all'articolo 83, commi 1 e 2, procedono anche in assenza della comunicazione antimafia, previa acquisizione dell'autocertificazione di cui all'articolo 89”;

2°) **di dare atto** inoltre che il contratto potrà essere stipulato, fermo restando la sussistenza dei presupposti precedenti all'avvenuto trascorso del termine di cui al comma 9 dell'art. 32 del Codice dei contratti, ovvero 35 giorni dal ricevimento della comunicazione di

aggiudicazione ai singoli operatori economici interessati dalla procedura;
3°) **di precisare quindi, che il quadro economico generale che viene a configurarsi a seguito ed in esito ai risultati di gara, è il seguente:**

Importo dell'intervento, soggetto a ribasso di gara	€
355.279,49 -	
detratta la misura percentuale del ribasso del 36,36% proposto dalla ditta	
<u>€ 129.179,62=</u>	
per un totale netto pari ad	€
226.099,87	
oltre oneri di sicurezza (int. + est.) NON soggetti a ribasso di gara	€
<u>11.189,09 =</u>	
Importo da contrattualizzare	€
237.288,96	
SOMME A DISPOSIZIONE	
B.1 Spese tecniche + supporti al RUP	€
43.000,00	
B.2 Cassa previdenza ed Iva su spese tecniche	€
11.558,40	
B.3 Incentivi per tecnici - art 113 D. lgs 50/2016 (2% *80%)	€
5.863,50	
B.4 Incentivi per attrezzature - art 113 D. lgs 50/2016 (2% *20%)	€
1.465,87	
B.5 Espropri (IVA inclusa)	€ 4.330,73
B.6 Imprevisti e lavori in economia (IVA inclusa)	€
16.390,46	
B.7 IVA sui lavori (22%)	€
52.203,57	
B.8 Quinto d'obbligo	€
47.457,79	
B.9 Iva sul quinto d'obbligo	€
10.440,71	
B.10 Totale Somme a Disposizione	€
192.711,04	

TOTALE DELL'INTERVENTO

€

430.000,00

con un risparmio di spesa rispetto all'importo totale originariamente impegnato di euro 548.000,00 pari, di conseguenza, ad euro **118.000,00**;

4°) **di dare atto altresì che** viene confermato l'impegno di spesa quindi, nei limiti e per l'importo di euro **430.000,00** che va ad essere confermato ed imputato per tale predetto importo con imputazione **all'impegno n. 1838/2018 del capitolo 2834/3** del bilancio corrente con una riflessa economia di spesa derivante dal procedimento di affidamento pari ad € **118.000,00**;

4°) **di dare atto inoltre che** il finanziamento dei lavori in questione è stato ed è previsto nella programmazione economico-finanziaria dell'Ente e in particolare nel bilancio d'esercizio corrente (2018) nonché nell'annualità del 2018 del programma triennale 2018/2020, così come da parere dell'Ufficio di Ragioneria qui allegato;

5°) **di stabilire che** il presente provvedimento ha valenza di **aggiudicazione definitiva** ai sensi del disposto di cui all'articolo 32, comma 7 del Codice che così recita: *“7. L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”* e che diverrà, dunque, pienamente efficace, con il maturare dei tempi connessi alla procedura antimafia posta in essere e all'esito delle verifiche ex articolo 80 del D. Lgs. n° 50-2016 e ss. mm. ed ii.;

6°) **di stabilire infine che** divenuta efficace l'aggiudicazione di cui al periodo che precede la stipulazione del contratto di appalto potrà aver luogo, ai sensi del disposto di cui alla prima parte dell'articolo 32, comma 8 del Codice, entro i successivi 60 giorni, salvo un diverso termine se stabilito nella documentazione di gara e fermo restando l'inoltro della comunicazione di tutela-preventiva ed informativa ai sensi dell'articolo 76, comma 5, lettera a) del Codice, ai soggetti non aggiudicatari;

7°) **di provvedere alla pubblicazione**, ad avvenuta formale assunzione della presente determinazione di aggiudicazione con la successiva pubblicazione dell'avviso di post-informazione relativo ad appalto aggiudicato nelle seguenti modalità:

- all'Albo Pretorio Comunale on-line;

- sul sito web dell'Ente nell'apposita sezione dedicata agli avvisi-esiti di gara in Amministrazione Trasparente;

8°) **Di dare atto** inoltre che con il presente provvedimento lo scrivente attesta la regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa ;

9°) **Di precisare** altresì ai sensi dell'art.147/bis del TUEL , che il presente atto è regolare, corretto e conforme alla *check list* approvata nella conferenza dirigenziale del 22.7.2014;

10°) **Di specificare** che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt.6 e 7 del DPR n.62/2013 e del Codice di comportamento del Comune di Sorrento approvato con delibera di Giunta Municipale n.10/2014;

11°) **Di far presente** che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità di cui al Decreto Legislativo n.104/2010, ovvero proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n.1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della presente;

La presente determinazione viene pubblicata:

- a. all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione immediatamente ai sensi dell'art. 124 delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali, D.LGS 267/2000.
- b. nel sito istituzionale del Comune, sezione "Amministrazione Trasparente -> Bandi di gara e contratti", ai sensi dell'art. 37, del D.Lgs. n. 33/2013 ed inserita nell'elenco annuale di cui all'art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;
- c. nel sito istituzionale del Comune, sezione "Amministrazione Trasparente -> Provvedimenti- >Provvedimenti dirigenti amministrativi", mediante l'inserimento nell'elenco semestrale di cui all'art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, li 27/12/2018

Il Dirigente
Ing. Alfonso Donadio
(documento firmato digitalmente)

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE COMUNALI DI VIA TALAGNANO E DI RIVOLO SANT'ANTONIO. CIG: 7650112023 CUP: E15F18000510004

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE



Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000
Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità

28/12/2018

LA P.O. DEL SERVIZIO RAGIONERIA

Dott. Giovanni D'Amora

Riferimento pratica finanziaria : 2018/1747

Impegno N. 1838/2018

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: DONADIO ALFONSO

CODICE FISCALE: IT:DN DLNS56M25L245F

DATA FIRMA: 28/12/2018 15:20:44

IMPRONTA: 61663831323133633738666131353033336463626630316531376630356363316165663535333762